
    13)Usnesení ze zasedání č. 5/2023 zastupitelstva obce Stražisko, 

                                    konaného dne  19.06.2023 
     Zastupitelstvo obce schvalovalo: 

      - Zastupitelstvo  obce Stražisko určilo ověřovateli zápisu p. Jiřího Vařeku a p. Pavla Busolína a zapisovatelkou      

zápisu pí. Dagmar Komárkovou. 

Výsledek hlasování:  Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 1 bylo přijato. 

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------     

       -Zastupitelstvo obce Stražisko schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování:  Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

     - Zastupitelstvo obce Stražisko schválilo závěrečný účet obce za rok 2022 s výhradou a účetní závěrku obce za rok  

        2022. 

      Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

      Usnesení č. 3 bylo přijato. 

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

     - Zastupitelstvo obce Stražisko schválilo účetní závěrku MŠ za rok 2022. 

      Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

      Usnesení č. 4 bylo přijato. 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

     -Zastupitelstvo obce Stražisko schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí dotace Ol. kraje pro JSDH Stražisko a přijetí  

      dotace  ve   výši 16.000,-Kč.  

     Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

     Usnesení č. 5 bylo přijato. 

     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   - Zastupitelstvo obce Stražisko schválilo smlouvu o zřízení služebnosti se Správou silnic Ol. kraje k pozemku p.č.  

     607/5,  k.ú.  Růžov na Moravě (Most Ptenský Dvorek). 

    Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

    Usnesení č. 6 bylo přijato. 

   ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



    -Zastupitelstvo obce Stražisko schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR- 

    001030077661/001-MOPR - stavba na  pozemku p.č. 110/8, k.ú. Stražisko („Stražisko, rozšíření DS NN Melka“). 

   Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

   Usnesení č. 7 bylo přijato. 

  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  -Zastupitelstvo obce Stražisko schvalovalo žádost p. Ivana Středy o odkup obecního pozemku p.č.156/2,  k.ú. Maleny. 

  Výsledek hlasování:   Pro: 0   Proti: 9   Zdržel se: 0 

  Usnesení č. 8 nebylo přijato. 

  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  -Zastupitelstvo obce Stražisko schválilo  provozní řád dětského hřiště vedle areálu koupaliště. 

  Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

  Usnesení č. 9 bylo přijato. 

  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 - Zastupitelstvo obce Stražisko schválilo provozní řád sportovního a  fitness hřiště v areálu koupaliště. 

  Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

  Usnesení č. 10 bylo přijato. 

  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-  Zastupitelstvo obce Stražisko schválilo odvoz plastů každý týden přes letní sezónu – červenec až září 2023. 

  Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0   Zdržel se: 0 

  Usnesení č. 11 bylo přijato. 

  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  -Zastupitelstvo obce Stražisko schválilo žádost p. MUDr. Miloslava Vařeky o povolení ke stavbě sjezdu z pozemku p.č.   

 

    109/8  na obecní komunikaci na pozemek p.č. 109/14, p.č. 234/1, vše v k.ú. Maleny.  

  

  Výsledek hlasování:   Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 1-p.Vařeka  

  Usnesení č. 12 bylo přijato. 

  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 -Zastupitelstvo obce Stražisko schválilo darování dřeva TJ Sokol Stražisko k vytápění sokolovny. 

 

  Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se:2-Mgr.Dvořáková 

                    Mgr.Navrátilová 



  Usnesení č. 13 bylo přijato. 

  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-  Zastupitelstvo obce Stražisko schválilo odvolání pí. Mgr. Markety Dvořákové z funkce předsedkyně kontrolního  

   výboru. 

  Výsledek hlasování:   Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 1-Mgr. Dvořáková 

  Usnesení č. 14 bylo přijato. 

  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-  Zastupitelstvo obce Stražisko schválilo nového předsedu kontrolního výboru p. Ondřeje Pospíšila. 

  Výsledek hlasování:    Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 1-p. Pospíšil  

  Usnesení č. 15 bylo přijato. 

  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 - Zastupitelstvo obce Stražisko schválilo nového člena kontrolního výboru pí. Mgr. Renatu Navrátilovou. 

  Výsledek hlasování:   Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 1-Mgr. Navrátilová 

  Usnesení č. 16 bylo přijato. 

  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-  Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

- informaci pí. starostky o přípravách koupaliště na letošní sezónu, 

- přijetí 2 rozpočtových opatření, 

- informaci o podání žádosti o dotaci na Nadaci ČEZ, týkající se rekonstrukce MŠ, kde jsou již ve špatném stavu 

rozvody vody, odpadů, elektriky a také topení 

- info o tom, že bude potřeba zrealizovat „Program rozvoje obce“, s realizací pomůže Region Haná, 

- požadavek na pana Viskota, aby nechal prodloužit smlouvu na projekt „Hospodaření se srážkovými vodami“, 

aby se nemusela vracet dotace, 

- informace o kanalizaci – nové řízení a čeká se na dotaci (asi na konci srpna 2023) 

- informaci o dokončení RE-USE centra -před kolaudací, 

- cyklostezka - je v běhu, 

- 21.6. na obecním úřadě schůze Mikroregionu Konice, 

- 1.7. v Sokolovně v 18.00 hod. divadelní představení DON QUIJOTE de la Ancha 

Zapisovatelka: pí. Dagmar Komárková     Kateřina Singrová 

         starostka obce 

Ověřovatelé:  p. Jiří Vařeka 

           p. Pavel Busolín 

 

Ve Stražisku dne 22.06.2023 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 


